中共河南理工大学委员会文件
[image: image1.bmp]豫理工党文〔2021〕17号

中共河南理工大学委员会
关于处级干部回归专业技术岗位、转任组织员和思想政治理论课专职教师相关工作的通知

各党委、党总支，校属各单位，附属医院：

为进一步做好处级干部缺职补充调整工作，根据《河南理工大学中层领导干部回归专业技术岗位暂行办法》（校党文〔2019〕27号）《河南理工大学组织员管理暂行办法》（校党文〔2019〕28号）和《<河南理工大学人事管理及薪酬分配制度改革方案>补充规定》（豫理工党文〔2020〕34号）等文件精神，现就处级干部回归专业技术岗位、转任组织员和思想政治理论课专职教师等工作相关事宜通知如下：

一、转岗人员范围

（一）不能任满一届的现任处级干部，可自愿申请回归专业技术岗位、转任组织员或思想政治理论课专职教师。
（二）2019年已回归专业技术岗位或转任组织员的处级干部，可申请转任思想政治理论课专职教师。
（三）处级干部因身体健康状况等特殊原因，经个人申请、学校党委研究，也可申请转为相应岗位。
二、回归专业技术岗位、转任组织员的相关要求
（一）申请回归专业技术岗位的，按照《河南理工大学中层领导干部回归专业技术岗位暂行办法》（校党文〔2019〕27号）规定执行。
（二）申请转任专职组织员的，按照《河南理工大学组织员管理暂行办法》（校党文〔2019〕28号）规定执行。
（三）申请回归专业技术岗位、转任组织员处级干部的薪酬待遇，按照《<河南理工大学人事管理及薪酬分配制度改革方案>补充规定》（豫理工党文〔2020〕34号）规定执行。
三、转任思想政治理论课专职教师的相关要求
（一）条件要求
1．理想信念坚定，在思想上政治上行动上与以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，认真贯彻执行党的路线方针政策和上级党组织、学校党委的决策部署；
2．热爱党的教育事业，有高度的事业心和责任感，认真履行职责，坚持原则，作风正派，严于律己，善于联系师生；

3．中共党员，热心马克思主义理论与思想政治理论教育教学，熟悉党建与思想政治教育、形势与政策等教学工作。

（二）政策支持
1．学校鼓励符合条件的处级干部，转任思想政治理论课专职教师，给予其必要的平台和条件支持。学校认可其原任职经历，不再作为处级干部管理。
2．转任思想政治理论课专职教师的处级干部，在完成96个本科生思想政治理论课教学当量学时的基础上，享受原聘任岗位薪酬待遇。96个以外的教学当量学时另外计发薪酬。
3．转任思想政治理论课专职教师的教学学院处级干部，人事关系可选择留在原学院，享受原学院二次分配等相关待遇。

（三）管理考核
1．转任思想政治理论课专职教师的处级干部，年度考核与任期考核由所在单位会同马克思主义学院、党委宣传部组织实施，给予相应考核格次。
2．转任思想政治理论课专职教师的处级干部，日常管理由马克思主义学院组织实施，定期参加马克思主义学院业务活动，接受马克思主义学院业务指导，服从马克思主义学院课程安排；参加马克思主义学院组织的相关学术会议与社会实践教学等活动。

四、相关程序

申请转岗的处级干部，根据本人实际情况，填写不同类别的转岗申请表（见附件1、附件2、附件3），经相关单位签字盖章后，于4月12日17:30前交至党委组织部办公室（行政楼110房间）。党委组织部会同相关部门对申请人进行审核，符合条件的由党委组织部提交学校党委常委会议研究免去其处级职务，并由人事处提交校长办公会议研究其转岗聘用事宜。
此外，对于不能任满一届、且不具有高级职称的非党员现任处级干部，可参照2019年中层领导班子换届做法，申请转任其他工作岗位，并填写《处级干部转任其他工作岗位申请表》（附件4），于4月12日17:30前交至党委组织部办公室（行政楼110房间）。转任其他工作岗位处级干部的薪酬待遇，按照《<河南理工大学人事管理及薪酬分配制度改革方案>补充规定》规定执行。
附件：1．处级干部回归专业技术岗位申请表
2．中层领导干部转任组织员申请表
3．处级干部转任思想政治理论课专职教师申请表

4．处级干部转任其他工作岗位申请表
中共河南理工大学委员会
2021年4月12日
附件1

处级干部回归专业技术岗位申请表
	姓  名

	出生年月
（  岁）

	政治面貌

	工作时间

	专业技术职务

	学历学位

	所聘岗位性  质
	业务（党政）管理岗
	现任职务

	个人申请
	自愿退出处级岗位，申请回归教学科研岗位，遵守《中层领导干部回归专业技术岗位暂行办法》有关规定。
本人签字：                       年  月  日

	聘用单位意见
	经研究，拟聘用到      岗位。
                          （盖章）
负责人签字：                                年  月  日

	分管或联系
校领导意见
	签     字：                                 年  月  日

	组织人事部门
审核意见
	年  月  日

	学校党委意见
	年  月  日

附件2

中层领导干部转任组织员申请表
	姓  名

	出生年月
（  岁）

	政治面貌

	工作时间

	入党时间

	现任职务

	党务工作经   历

	专业技术职务

	第一志愿转任学院

	第二志愿转任学院

	是否服从安排

	个人申请
	自愿退出处级岗位，申请转任同级组织员，按照《河南理工大学组织员管理暂行办法》有关规定开展工作。按《<河南理工大学人事管理及薪酬分配制度改革方案>补充规定》享受待遇。
本人签字：                   年  月  日

	分管或联系
校领导意见
	签     字：                             年  月  日

	组织部门
审核意见
	年  月  日

	学校党委意见
	年  月  日

附件3

处级干部转任思想政治理论课专职教师申请表

	姓    名

	出生年月

（  岁）

	政治面貌

	工作时间

	专业技术职务

	学历学位

	现任职务

	所聘岗位
性   质
	业务（党政）管理岗

	转岗理由

	个人申请
	自愿退出处级岗位，申请转任思想政治理论课专职教师，遵守学校有关规定。

本人签字：                     年  月  日

	马克思主义学院

意   见
	经研究，拟转任思想政治理论课专职教师。

                       （盖章）

负责人签字：                            年  月  日

	党委宣传部

意   见
	                       （盖章）

负责人签字：                            年  月  日

	分管或联系

校领导意见
	签     字：                              年  月  日

	组织部门

审核意见
	                      （盖章）

                       年  月  日

	学校党委

意   见
	年  月  日

附件4

处级干部转任其他工作岗位申请表
	姓  名

	出生年月
（  岁）

	政治面貌

	工作时间

	专业技术职务

	所聘岗位
性   质
	业务（党政）管理岗

	现任职务

	任现职时间

	个人申请
	自愿退出处级岗位，申请转任其他工作岗位，服从学校工作安排。
本人签字：                    年  月  日

	分管或联系
校领导意见
	签     字：                             年  月  日

	相关部门
审核意见
	年  月  日

	学校党委
意    见
	年  月  日

中共河南理工大学委员会办公室            2021年4月12日印发
★

— 2 —
— 1 —